
CARLOS RUIZ 6122250373
4.64 kW 17 de Junio de 2024

1D 783140902551

911 kWh $ 2,597

8 1,102 kWh $54

97.92 % BIMESTRE $ 2,543

$15,583.00 MXN $327.00 MXN $15,256.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.8 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2024 2 de Julio de 2024

20240005

CARLOS RUIZ  
6122250373

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio y mano de obra

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 15,583.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,256.00 $ 15,256.00 $ -54,744.00

2 $ 16,050.49 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,713.68 $ 15,713.68 $ -39,030.32

3 $ 16,532.00 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,185.09 $ 16,185.09 $ -22,845.23

4 $ 17,027.96 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,670.64 $ 16,670.64 $ -6,174.59

5 $ 17,538.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,170.76 $ 17,170.76 $ 10,996.18

6 $ 18,064.97 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,685.89 $ 17,685.89 $ 28,682.06

7 $ 18,606.92 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,216.46 $ 18,216.46 $ 46,898.52

8 $ 19,165.12 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,762.96 $ 18,762.96 $ 65,661.48

9 $ 19,740.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,325.84 $ 19,325.84 $ 84,987.32

10 $ 20,332.28 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,905.62 $ 19,905.62 $ 104,892.94

11 $ 20,942.25 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,502.79 $ 20,502.79 $ 125,395.73

12 $ 21,570.52 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,117.87 $ 21,117.87 $ 146,513.60

13 $ 22,217.63 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,751.41 $ 21,751.41 $ 168,265.01

14 $ 22,884.16 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,403.95 $ 22,403.95 $ 190,668.96

15 $ 23,570.69 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,076.07 $ 23,076.07 $ 213,745.03

16 $ 24,277.81 $ 509.46 $ 0.00 $ 23,768.35 $ 23,768.35 $ 237,513.38

17 $ 25,006.14 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,481.40 $ 24,481.40 $ 261,994.78

18 $ 25,756.32 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,215.84 $ 25,215.84 $ 287,210.63

19 $ 26,529.01 $ 556.70 $ 0.00 $ 25,972.32 $ 25,972.32 $ 313,182.94

20 $ 27,324.88 $ 573.40 $ 0.00 $ 26,751.49 $ 26,751.49 $ 339,934.43

21 $ 28,144.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,554.03 $ 27,554.03 $ 367,488.47

22 $ 28,988.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,380.65 $ 28,380.65 $ 395,869.12

23 $ 29,858.64 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,232.07 $ 29,232.07 $ 425,101.19

24 $ 30,754.40 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,109.04 $ 30,109.04 $ 455,210.23

25 $ 31,677.03 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,012.31 $ 31,012.31 $ 486,222.54



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 546.0 593.7 681.2 668.8 695.6 675.3 736.5 694.4 607.7 598.1 576.6 558.2

Consumo actual 836.0 836.0 452.0 452.0 476.5 476.5 689.5 689.5 12.0 12.0 267.0 267.0


